REQUERIMENTO Nº             de 2020.
(Da Sr.ª Perpétua Almeida)

Requer a apensação do Projetos de Lei nº 873,
de 2020, ao Projeto de Lei nº 1.269, de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 142 do Regimento Interno a apensação do
Projeto de Lei nº 873, de 2020, de autoria do Sr. Senador Randolfe Rodrigues,
ao Projeto de Lei n° 1.269, de 2020, de minha autoria.

As proposições acima relacionadas são correlatas uma vez que dispõem
sobre a suspensão da cobrança do FIES durante a vigência da situação de
emergência  de  saúde  pública  decorrente  da  pandemia  causada  pelo
coronavírus; motivo pelo qual,  entendemos seja pertinente e regimental  sua
tramitação conjunta.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2020.

Perpétua Almeida
PCdoB/AC

*C
D2

07
92

55
66

00
0*

RE
Q

 n
.6

20
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

04
/2

02
0

20
:5

2